

プロトコール名 乳癌 ハラヴェン療法

適応 手術不能又は再発乳癌

条件 アントラサイクリン系又はタキサン系による治療歴がある症例に限る

投与期間 2週間投与、1週間休薬を1コースとする

投与計画

薬剤名	基準量
ハラヴェン	1.4 mg/m ²

薬剤名	投与量	Day	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
ハラヴェン	1.4mg/m ²		↓							↓													

- ①生食100ml(ラインキープ)
- ③グラニセトロン1B+オルガドロン4A (30min)
- ②生食50ml+ハラヴェン 1.4mg/m² (5min)
- ⑤生食50ml (5min)

生食100ml	グラニセトロン オルガドロン 30分	ハラヴェン 生食50ml 5分	生食50ml 5分
---------	--------------------------	-----------------------	--------------

ハラヴェンは生食で希釈すること

●休薬・減量基準

・次表の基準を参考に、休薬をおこなうこと

好中球数	1000/mm ³ 以上で実施可能
血小板数	7.5万/mm ³ 以上で実施可能

・次表の基準を参考に、減量をおこなうこと

7日間を超えて継続する好中球減少(500/mm³未満)

発熱又は感染を伴う好中球減少(1000/mm³未満)

血小板減少(2.5万/mm³未満)

輸血を要する血小板減少(5万/mm³未満)

副作用等により、2週目に休薬した場合

※減量の目安：

減量段階	投与量
1段階減量	1.1mg/m ²
2段階減量	0.7mg/m ²
3段階減量	投与中止